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W sobotę, 7 października, w przeddzień 9. Cracovia Półmaratonu Królewskiego i rywalizacji na 5 km pod
nazwą „Piątka dla krakowskiego sportu”, blisko 1800 najmłodszych miłośników biegania wzięło udział w Mini
Melts Kraków Run. Przy TAURON Arenie Kraków, gdzie zorganizowane zostały zmagania dzieciaków, działała
też specjalna strefa aktywności ekologicznych, były także atrakcje i animacje przygotowane m.in. przez
jednostki miejskie, służby mundurowe oraz partnerów i sponsorów wydarzenia.

„Szkraby”, „Gagatki”, „Ancymony”, „Urwisy” i „Małolaty” w wieku od 3 do 13 lat (roczniki 2010-2020)
biegały na pięciu dystansach – od 50 do 250 metrów. Nie było pomiaru czasu i klasyfikacji – liczył się
sam udział w zabawie na sportowo. Wszyscy uczestnicy otrzymali specjalne koszulki, a na mecie
medale oraz upominki od sponsorów i partnerów: czapeczki Mini Melts, gry Muduko, lizaki Adikam,
wodę witaminową Oshee, baton Oshee i rogaliki Lewiatan.

Poza  startem w biegu, na spragnione atrakcji dzieci czekała również strefa aktywności.  Sponsor
tytularny biegu, znany producent lodów, firma Mini Melts zadbała o kulkolot z lodami. Była też
maskotka Melty, dmuchańce i strefa relaksu. Policja i Straż Miejska zorganizowały stoiska edukacyjne
i pokazy samochodów.



W strefie aktywności ekologicznych można było skorzystać z szerokiej oferty atrakcji przygotowanych
przez Lasy Państwowe i Wydział Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta Krakowa, który przygotował
m.in. łamigłówki w Dobrym Klimacie. Centrum Edukacji Ekologicznej Symbioza (Zarząd Zieleni
Miejskiej) zaprezentowało strefę ochrony środowiska, recyklingową i zielonej energii, a także
zorganizowało warsztaty z tworzenia łańcuchów pokarmowych i cykli rozwojowych owadów
zamieszkujących Las Wolski.

Swoje stoiska przygotowały również spółki miejskie. Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania
zorganizowało konkursy dotyczące zasad segregacji odpadów. Na stoisku można było uzyskać
informacje dotyczące gospodarowania odpadami, a także oddać niewielkie elektroodpady. Miejskie
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej przygotowało pokazy eksperymentów z wodą, a Wodociągi
Miasta Krakowa przedstawienie edukacyjne „Wodny Manifest”. Miejskie Przedsiębiorstwo
Komunikacyjne podstawiło ekologiczny autobus, w którym dzieci mogły zasiąść na miejscu kierowcy.
Podobnie jak w ekologicznym samochodzie na stoisku Green Cell. Atrakcje i ciekawe zajęcia czekały
też na stosiku Centrum Edukacji Lotniczej Kraków Airport.


